РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

49-ое заседание Совета депутатов шестого созыва

РЕШЕНИЕ

27.04.2023                                                                          № 422
                                                           Экз. ____

р.п. Павловка

О  благоустройстве населённых  пунктов
муниципального образования
«Павловский район» в 2023 году

Заслушав и обсудив информацию  первого заместителя главы администрации –
начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной
деятельности  администрации муниципального образования «Павловский район»
Локтева М.И.«О благоустройстве населённых  пунктов на территории муниципального
образования «Павловский район» в 2023 году», Совет депутатов муниципального
образования «Павловский район» РЕШИЛ:
 1. Информацию первого заместителя главы администрации – начальника
управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности
администрации муниципального образования «Павловский район» Локтева М.И.«О
благоустройстве населённых  пунктов на территории муниципального образования
«Павловский район» в 2023 году» принять к сведению.
 2. Рекомендовать  Администрации муниципального образования «Павловский
район», администрациям сельских поселений Павловского района Ульяновской
области продолжить работу по благоустройству территорий населённых  пунктов
городского и сельских поселений и формированию архитектурного облика на
территории муниципального образования «Павловский район».
 3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм
собственности, расположенных на территории муниципального образования
«Павловский район», проводить мероприятия по благоустройству прилегающих
территорий.
 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
аграрным вопросам, природопользованию и охране окружающей среды Совета
депутатов муниципального образования «Павловский район» (Нагорнов С.В.).

Глава муниципального образования
«Павловский район»       Ш.А. Абуталипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Павловский район»
от 27.04.2023 № 422

Информация

о    благоустройстве населённых  пунктов на территории муниципального
образования «Павловский район» в 2023 году

В рамках мероприятий по благоустройству и формированию

архитектурного облика территорий населенных пунктов района проводится и
будет проводится следующая работа:

-  объявлен областной месячник по благоустройству в период с 3 апреля по
30 июня текущего года, информация о проводимых мероприятиях и  обращением
к жителям района опубликована в районной газете;

- закреплены территории за организациями расположенными на
территории района и доведены графики уборки;

- убраны территории парков, высажены деревья в рамках программы «Сад
памяти». Запланировано в ближайшие время   высадка цветов на клумбы и
вазоны;

- силами администраций и активного населения произведена уборка
кладбищ и прилегающих территорий.
  - силами дворников проводится уборка тротуаров, контейнерных
площадок, вдоль дорог и других общественных местах также убирается мусор;
    - в периоды весеннего месячника по благоустройству будет произведена
посадка деревьев (взамен погибших), а также снос сухостойных аварийных
деревьев;
- в р.п. Павловка запланировано своими силами произвести работы по
благоустройству «Народного парка» (завершение установки изгороди) и
ремонтные работы в детском парке в               р.п. Павловка;
     В 2023 году в Павловском районе в рамках ведомственного проекта
«Благоустройство сельских территорий» государственной программы РФ
«Комплексное развитие сельских территорий» планируется реализовать 21
проект по капитальному ремонту памятника летчику-истребителю Шутову
Николаю Федоровичу в с. Баклуши. Сметная стоимость 562 828,29 руб.
Подрядная организация ИП Власова г. Тольятти. Работы планируются с
10.05.2023 по 30.06.2023.

На территории района при подготовке к празднованию Дня победы
планируется ремонт 17 памятников ВОВ на общую сумму 153 тыс. руб., Так же
будут установлены флаги вдоль автомобильных дорог, вывешены банеры.
Определена подрядная организация на обустройство контейнерных площадок
ТКО 3 шт. на территории с. Илюшкино  Павловского городского поселение на
общую сумму 62,0 тыс. руб.

	1. Информацию первого заместителя главы администрации – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  администрации муниципального образования «Павловский район» Локтева М.И.«О благоустройстве населённых  ...